

N:o 165.

Af herr **A. Nilsson** i Rinkaby, om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i Kristianstad.

År 1885 gjorde jag en hemställan till Riksdagen om inrättande af ett riksbankens afdelningskontor i hvarje läns residensstad, der sådana förut icke funnes. Bankoutskottet, som då trodde sig sakna skäl att tillstyrka riksbankens utsträckning till så stort omfång, tillstyrkte då endast två afdelningskontor.

Denna tidsfråga kan nu liksom då synas för tidigt väckt, hvarföre jag nu under åberopande af de hufvudsakliga motiv, jag då i motion n:o 57 anförde, endast ville begära ett riksbankens afdelningskontor i Kristianstads län.

Residensstaden Kristianstad har på alla sidor en befolkning, liffig i handel och vandel, och kommunikationer, hvars like ej finnes inom riket, enär till staden leder ej mindre än sex jernbanor; härtill kommer att inom länet finnes en mängd äldre och nyare bränvinsbrännerier, hvilka till staten erlægga en betydlig tillverkningskatt, årligen uppgående till cirka tre millioner kronor.

Större delen af detta penningebelopp blir i länets ränteri en längre tid liggande. Om nu riksbanken hade derstädes ett afdelningskontor, så kunde bränvinstillverkningskatten allt efter som den erlades inkomma till kontoret för att genom utlåning blifva för staten fruktbar.

Då nu endast Kristianstads län årligen bidrager till statens kassa med omkring tre millioner, är det naturligt, att ett större låne- och rörelsekapital behöfves för att kunna ordentligt honorera så stora utgifter.

Jag vill därför vördsamt föreslå,

att Riksdagen beslutar inrättandet af ett riksbankens afdelningskontor i Kristianstad, afsedt för enahanda rörelse som i riksbankens öfrige afdelningskontor och med bemyndigande för fullmäktige ej min-

dre att till kontoret anvisa erforderliga diskonterings- och utlåningsbelopp, än ock att tills vidare och till dess Riksdagen annorlunda beslutar, tillsätta kontorsstyrelse och tjänstemän, bestämma om arvode och lön samt i öfrigt vidtaga alla de åtgärder, som kunna erfordras för kontorets öppnande under 1888.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 28 januari 1887.

Anders Nilsson
från Willands härad.

N:o 166.

Af herr A. Nilsson i Rinkaby, om beviljande af anslag för delning af Östra Göinge och Willands härads domsaga.

Sedan häradshöfdingeembetet i Östra Göinge och Willands härads domsaga nu förklarats ledigt, får jag till Riksdagen göra framställning om domsagans delning i två särskilda domsagor.

Såsom skäl härför måste jag i första rummet anföra domsagans storlek.

Sedan nu Yngsjö by med 743 invånare lagts till Willands härad, är folkmängden i domsagan 51,183 personer; domsagan är sålunda till invånareantalet den största i riket näst Östra och Vestra Väreuds domsagor, hvilka lära komma att vid första tillfälle fördelas i tre domsagor.

Redan nu äro, enligt hvad den officiella statistiken utvisar, de i Östra Göinge och Willands härads domsaga förekommande mål och ärenden af sådan mångfald och omfattning, att för deras noggranna behandling och utredning väl kan behövas mer än en domares krafter,